1

2020年２月６日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ー プ

代 表 者 名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 時津孝康

（コード番号：6195 東証マザーズ・福証 Q-Board）

問 合 せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  大 島 研 介

 （TEL.092-716-1404）

2020年６月期配当予想の修正（創業 15周年記念配当）に関するお知らせ

当社は、本日付で、2020 年６月 30 日を基準日とする当期期末の１株当たり配当予想について、下記のとお

り修正することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当予想の修正の理由について

 当社は 2020年２月６日（本日）で創業 15周年を迎えることができました。これもひとえに株主の皆様を

はじめ、関係各位の長年にわたるご支援の賜物と心より深く感謝しております。

 つきましては、株主の皆様の日頃のご支援に感謝の意を表するとともに、2020 年６月期期末配当にて、

１株当たり 15円の創業 15周年記念配当を実施することといたしました。

なお、本日時点における分配可能額は約 70 百万円である一方で、本配当による必要資金の総額は、約 83

百万円（現時点の発行済み株式数及び自己株式数ベース）と見込まれますが、本配当は記念配当であり一時

のものであること、及び、現時点においては当期純利益の合理的な予想値を算出できないものの、きわめて

十分な利益成長を見込めることから、当社財務基盤への影響は限定的であり、中期的な成長を見据えても問

題ないものと考えております。

また、株主還元の重要性は十分に認識しており、早期に株主の皆様への直接的な利益還元を実施するこ

とは重要であると考えております。しかしながら、当面においては利益の大部分を留保し事業投資へ回すこ

とによってさらなる企業成長を実現し株主価値を高める方が、株主の皆様へのより一層の利益還元を実現で

きるものと考えているため、普通配当ではなく記念配当のみとしております。今後の普通配当含む株主の皆

様への利益還元に関しては、2020 年５月頃に公表予定の当社中期経営計画における利益計画の達成進捗や

配当性向、必要運転資金と長期的な成長投資を含む投下資本の水準、資金保有方針、財務レバレッジ、ＲＯ

Ｅ水準等を重要な要素として勘案し、検討して参りたいと考えております。

2

２．修正の内容

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2019年８月８日発表）
未定 未定 未定

今回修正予想

15円

（普通配当 0円）

（記念配当 15円）

15円

（普通配当 0円）

（記念配当 15円）

当期実績 0円

前期実績

（2019年６月期）
0円 0円 0円

（注）１．2020 年６月期の期末配当金額は予定であり、今後の業績予想数値の蓋然性の高まりを受けて修

正する可能性があり、また最終的には 2020 年８月開催予定の取締役会において、2020 年９月開催

予定の第 27回定時株主総会に付議する議案として正式に決定する予定です。

２．当社は、2020 年１月１日付で普通株式１株につき４株の割合で株式分割を行っており、上記配

当金額は、当該株式分割後の金額を記載しております。

以 上